
 
 

NGO Data Banc for the municipality 
 

                     Environmental NGOs:  
   
   
             Nomination  
  Contact Person                              Nr. Tel.               Nr  Cel. 

1.  1. Shoqata "Klubi Ekologjik"  
2.  2. Shoqata "Globi i Gjelber" Ali Limanaj        2 35 09 
3.  3. Shoqata "Gjeografet e rinj" Floriana Shehu                                                           0682263818 
4.  4. Shoqata "Menaxhimi i Pesticideve" Klantes Hudra        2 33 69 
5.  5. Shoqata "Peshkimi" Zef Tedeskini        2 43 43 
6.  6. Shoqata "Mjeksia Natyrale Shqiptare" Zeqir Taga         2 22 74 
7.  7. Shoqata "Progresi Qytetar" Fali Ndreu                                                                     0682292379 
8.  8. Shoqata "Ambjentalistet Durrsak" Dritan Alushi                               2 42 74 
9.   Pellumb Hoxha                            2 49 59 
   
                      Youth NGOs:   
   
   
10.  1. Keshilli i Shoqatave Rinore  
11.  2. Keshilli Rinor Durres Edlira Ngjeci                                 0682451012 
12.  3. Studiuesit e rinj te shkencave sociale Elda Kalaja                                  0692250769 
13.  4. Shoqata rinore "Globi i gjelber" Ada Mukaj                     0682135184 
14.  5. Muzikantet e Rinj Profesioniste Floriana Shehu                             0682263818 
15.  6. Shoqata Brezi i Ndryshimeve Gentian Kasa                                692183174 
16.  7. Organizata rinore per edukimin seksual       Mira Elezi                      682159402 
17.  8. "Qendra Rinore, Durres" Julinda Cilingiri  
18.  9. Parlamenti Rinor Gentian Sula                                 0682239687 
19.  10.Shoqata "Muzikantet e rinj Profesionist" Ariola Panteqi                             0692527413 
  Helti Guraziu                                  068220626 
                Medical NGOs:  
   
             Nomination  
  Contact Person                              Nr Tel.              Nr Cel. 
   
20.  1. Shoqata "Mjekesia Natyrale Shqipetare"  
21.  2. Shoqata "Kolposkopia" Fali Ndreu                                                 0682292379 
22.  3. Shoqata "Planifikimi familjar" Alma Tedeskini     2 43 43 
23.  4. Shoqata Mjeku i botes Mimoza Papaj     2 33 24 
24.  5. Shoqata "Sue Ryder Care" Vladdimir Tico      2 22 32 
25.  6. Soqata "Shendeti mendor" Kristo Huta      3 06 09                 0692148558 
26.  7. Shoqata "Dhuruesit e gjaakut" Vladimir Tico      2 22 32 
27.  8. Shoqata "Ne ndihme te handikapeve mendore" Tomor Llani      2 02 13 
28.  9. Shoqata "Grate me paaftesi" Llambi Shuke                   2 55 34 
  Nezaqet Dhima     2 60 93  
   



                Women NGOs:  
   
29.  1. Shoqata e grave me probleme sociale  
30.  2. Shoqata gruaja dhe  familja Bajana Ceveli              2 38 15                0692103315 
31.  3. Shoqata "Dashuri, gruaja ortodokese" Ermira Mitre                           2 31 99                0692325476      
32.  4. Shoqata "Gruaja, Koha dhe Ekonomia" Elsa Ekonomi             2 37 59 
33.  5. Shoqata "Grate e emancipuara- Progres  Myzejen Konduri                    2 33 63                0682698558 
34.       per shkencene pavarur"  
35.  6. Shoqata Forumi i Gruas, dega Durres 28543 Fatime Koni                                                        0682329035      
36.  7. Shoqata "8Marsi"                27355 Elvira Ajazi              2 85 43                0682629233 
37.  8. Shoqata "Ne dobi te gruas Shqiptare" Doriana Papajani                  2 73 55                0682121070 
38.      (Qendra Delfinet e vegjel) Fabiola Laco            3 27 09; 2 30 01                0692094622    
39.  9. Shoqata "Gruaja ne Zhvillim"  
40.  10. Shoqata Ane det" Lumturi Njala         2 25 65;   2 22 13                0692144765 
41.  11.Shoqata "Riperteritja e grave te Persekutuara" Luli Sula                                2 33 67 
42.  12.Shoqata "Gruaja ne Projektim" Veronika  Dafa                       2 73 02 
                     Nomination Mela  Moisiu                           2 33 65 
  Contact Person                              Nr Tel.                  Nr Cel. 
43.  13. Shoqata "Rimekembja e Gruas"  
44.  14. Shoqata Kombetare "Kujdesi i Gruas" Agentina  Shiroka                    2 62 43  
  Doriana Papajani                       
                   Cultural NGOs:  
   
                  Nomination  
  Contact Person                              Nr Tel.                  Nr Cel. 
45.  1.Shoqata "Durresi"  
46.  2.Shoqata "Intelektualet Krijues Halil Myderizi                             2 35 25;  2 31 49 
47.  3.Shoqata Kulturore"F.Noli" Flora Dervishi                                2 33 91 
48.  4.Shoqata "Mediterran" Skender Fama                                2 46 32 
49.  5.Shoqata "Bukuroshja e Durresit" Bashkim Hoxha                             2 36 99                0682033963 
50.  6.Shoqata "Miqte e Artit" Gjergj Prevazi                                 2 69 50  
51.  7.Shoqata"Lidhja e Shkrimtareve Ilir Ngresi                                                                  0692090140 
52.     dhe artisteve"  
53.  8.Shoqata "Epidamus" Haxhi Rama    
54.  9.Shoqata "Lidhja e esperantisteve Arian  Plaku 
55.    ne Shqiperi  
56.  10.Shoqata "Ndihme profesionale Luan Jaupi                                    2 32 79 
57.      per mesuesit"  
58.  11.Shoqata "Albanopoli" Ivana Goga                                    2 27 98 
59.  12.Shoqata "Per kulture  Haxhi Taga                                    2 72 52 
60.       demokratike"  
61.  13.Shoqata "Intelektualeve" Ilir Xaxa                                        2 14 01 
62.  14.Shoqata "Grupi Studimor" Altin Buka 
63.  15.Shoqata "Pal Engjelli" Reshit Zusi                                    2 04 82 
64.  16.Shoqata "praktikimi i gjuheve Hasan Ulqini                                  2 41 11 
65.       te huaja ne ne shqiperi".  
66.  17.Shoqata  "Stafi i Bibliotekes" Gentian Shyti                                 2 77 66 
67.  18.Shoqata "Kosova" Mimoza Xhelili                      2 55 04  2 22 81 
68.  19.Shoqata "Cameria" Myftar Gjonbalaj                            2 44 12 



                             Sports NGOs: Avdyl Sulejmani                             2 58 88 
   
                Nomination  
  Contact Person                              Nr Tel.                        Nr Cel 
69.  1.Shoqata lokale "Tae KwonDose   
70.     "Shqiponja"  
71.  2.Shoqate basketbolli "Durresi basket" Fatmir Bardhoci 
72.  3.Shoqata futbolli "BEFI" Haxhi Boshnjaku 
73.  4.Shoqata sportive "Klubi i aktiviteteve Alfred Gjezi 
74.     nen ujore"  
75.  5. Shoqata "Sport dhe Miqesi" Thoma Berberi                                 2 21 78 
76.  6.Shoqata Kulturore-sportive "Ajzbergu" Altin Buka 
77.  7.Shoqata sportive futbollistike"gerd Myler" Everest Brahi 
78.  8.Shoqata "bashkim Sportiv durrsak" Abdulla Kujofska  
79.  9.Shoqata sportive Dilaver Cara 
  Fatmir Tare                                     2 62 01 
   
   
                          Social issues NGOs:  
   
   
80.  1.Shoqata e ish te "Perndjekurve Politik"  
81.  2.Shoqata e te Perndjekurve politik Agron Hadri                                2 30 34                        0682121091 
82.  3.Shoqata "DEPA"(Te perndjekurit Poitik") Aferdita Bejleri 
83.  3.Shoqata "Ne ndihme te handikapeve mendor" Mimoza Celcima                          2 41 24                        0682160440 
84.  4.Shoqata "Solidariteti dhe miqesia e handikapeve" Llambi Shuka                              2 55 34  
85.  5.Shoqata "Nene Tereza" Nikolla Goga                               2 64 33                        0682398553 
86.  6.Shoqata e Paraplegjikeve Llesh Arapi                                 2 49 23 
87.  7.Shoqata Humanitare e Invalideve te Punes Viktor Porozi                               2 20 51 
  Hajrije Shehu                             2 63 26    
   
   
 Humanirian NGOs:  
   
   
                 Nomination Contact Person                              Nr Tel.            Nr Cel. 
   
88.  8.Shoqata Humanitare e Invalideve   
89.     te punes te pergjithshem  
90.  9.Shoqata e Invalideve te Pergjithshem Naim Uka 
91.  10.Shoqata "Shprese per Jetimet" Zaharia Kume                                 2 63 63          0692144325 
92.  11. Shoqata e Jetimeve Dega Durres Tahir Hyskaj                                    2 47 12          0692176225 
93.  12. Shoqata e Plegjikeve dhe Jetimeve Mariana Biba                                                        0682159743 
94.  13.Shoqata "ne ndihme te familjeve Filloreta Muka                                 2 02 13 
95.       me veshtiresi ekonomike  
96.  14.Shoqata  Romeve Dega Durres Marije Topra                                    2 66 52          0682685850  
97.  15.Keshilli i Shoqatave te Sherbimeve Sociale Ramazan Elmazi                                                    0692125493  
98.  16.Shoqata e te Verberve Bajana Ceveli                                                         0692103315 
99.  17.Shoqata e te Verberve Shqiptare Frano Rrufa                                     2 41 04 



100.  18.Shoqata e te Verberve "Shpresa Katolike Drita Troplini                                  2 97 17 
101.       Shqiptare" Dega Durres  
102.  19.Shoqata "Lidhja e Pensionisteve te Shqiperise"  
103.  20.Shoqata "Bashkimi i Pergj. i Pensi. te Shqip" Vangjel Kondo                        042 582 22          0682165185 
104.  21.Shoqata "Ne ndihme te Pensionisteve pa  Nexhat Skenderasi 
105.       perkrahje"   Rrethi Durres  
106.  21.Shoqata "Aksion Plus" Meliha Estrefi 
107.  22.Shoqata Humanitare "Shpresa e Gjalle" Vjollca Rrembeci                            2 66 12          0692144325 
  Viktor Ceka                                   2 50 54 
   
   
   
   
 Other NGOs:  
   
                Emertimi  
     Contact Person                              Nr. Tel            Nr.Cel 
108.  1. Shoqata "Propogandues te te drejtave te njeriut"  
109.  2. Shoqata "Zhvillim dhe Edukim" Kadri Tarelli                                2 49 83 
110.  3. Shoqata Rajonale Prinderore Durres Flamur Panariti                           3 14 11 
111.  4. Shoqata "Qendra e Zhvillimit-Menaxhimit dhe Engjellushe Doraku                    6 40 84          0682545506 
112.      Integrimit"  MEZHI  
113.  5.Shoqata "Plaget Flasin dhe Marredheniet Etnike" Skender Osmani                      043 75246 
114.  6.Shoqata"Shoqeria Civile ne Zhvillim" Mexhit Ciku                                                      0692104715  
115.  7.Shoqata e Ekonomisteve Eqerem Shehu                           2 33 45          
116.  8.Shoqata "Praktikimi i gjuheve ne Shqiperi" Jorgo Popollo                              2 39 54 
117.  9.Shoqata "Komiteti Antimine" Gentian Shyti                            2 77 66     
118.  10.Shoqata "Mesdheu" Besnik Alibali                            2 25 05 
119.  11.Shoqata "Armenet e Shqiperise" Shqiponja Telhaja                      2 36 99   
120.  12.Shoqata  e te Verberve Koco  Duka                                2 51 42 
121.  13.Shoqata "Te drejtat njerezore" Violeta  Kokomani                      2 41 04 
122.  14.Shoqata  Klubi "Asklepus" Anesti Shuke                              2 44 08 
123.  15.Shoqata "Fondacioni per Durresin e Ri" Neritan Myderrizi                        2 35 25    
124.  16.Shoqata "Qendra e Pronovimit te Biznesit dhe Arqile Gorea                                2 2849              0682020444 
125.       Ekonomise  
126.  17. Shoqata "Unioni i ProgresitRajonal Tauleda" Andrea Xhovara                        3 34 15              0692125747 
127.  18.Shoqata"Qendra e Zhvillimit te Shoq. Civile CSDC" Tasim Besho                             2 48 37              0692075571 
128.  19.Shoqata "Kryqi i Kuq" Miriam Reci                              2 29 00              0682629527 
129.  20.Shoqata "Misioni pa Kufi" Elsa Gryka                                2 48 33              0692112878  
130.  21.Shoqata "ICMC" Komisioni Nderkomb. Katolik   Monika Prodani                         2 21 73 
131.       per Emigracionin"  
132.  22. Shoqata "Co-Plani" Edi Zografi                             04374424             0692029993 
133.  23.Shoqata "Rinia,Ligji,Komuniteti" Oriana Arapi                                                      0692068302 
134.  24.Shoqata "CAO" Rezart Kthupi                          2 24 04               0682625927 
135.  25.Shoqata "Swiss Contakt"  
136.  26. Shoqata "Instituti Demokratik Amerikan" (NDI) Denada Deliallisi                      2 42 29 
  Edlira Pajuni                            3 14 41              0692142776 
                  Nomination  
  Contact Person                              Nr Tel.               Nr Cel. 



137. 27.Shoqata"SEIM" Aferdita (Sipermarresit Ekonomik  
138.      te Industrise se Mikpritjes)  
139.  28.Shoqata Biznesmeneve te Rruges Tregtare Aurel Kaculini                          2 51 54               0682411546 
140.  29.UNOPS-PASARP Edi Shuke                                                         0682258006                                       
141.  30.Shoqata"Federata e Familjes per Paqe Boterore  Silvia Fadda                             2 48 32              0692060302 
142.       dhe Bashkim"  
143.  31. "IOM" Organizata Ndekombetare per Emigracion  
144.  32."CRS" Sherbimi Katolik Lehtesues" 04259834 
145.  33. "AATDA-AL 04234699 
146.  34. "FZHSH" Fondi i Zhvillimit Shqiptare Gafurr Luga                                04256290 
147.  35. Fondacioni "Zoti e do Shqiperine" Maksim Mitrojorgji                      04234885 
148.  36. CTM (italiane) Gesina Blauw                             057580217         0682023764 
149.  37. DWHH (gjermane)  
150.  38. UNHCR  
151.  39.CIES (italiane) Ibrahim Bejdo                                                      0692265161 
152.  40.NHPA (Programi Kombetare i Ndihmes se 

Shqiperise) 
 

153.  41. USAID-PAPA (Programi i Administrates Publike ne 
Shqiperi) 

 

154.  42. Shoqata "DELTA"  
155.  43. Shoqata "FLAG"  
156.  44.Shoqata "HOPE and Homes for Children Albania  
157.  45.Fondacioni "SOROS" Harriet Epstein                                                    0682039329  
  Capajev                                   04248213  dhe     04234223 

 
 
 
 
 
 


